
DIRECCION PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES

Y SUMINISTROS

DISPOSICION Nº 031

Santa Fe, Cuna de la Constitución Nacional,

17 de Febrero de 2009.

VISTO:

Los informes elevados por el Registro Oficial de Proveedores de la Provincia, solicitando la inscripción de tres firmas y la
renovación de otras; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Registro manifiesta que las mismas han cumplido con los requisitos exigidos por el decreto Acuerdo 5100/55 y
Disposición 065/05, quedando debidamente encuadradas en las disposiciones vigentes;

Que la Subdirección General y la Coordinación de Asuntos Legales de esta Dirección Provincial, han tomado la respectiva
intervención sin observaciones que formular;

Que la presente se dicta en uso de las facultades emergentes del art. 6° inciso e) del Decreto Ley 5100/55;

POR ELLO,

LA SUBDIRECTORA GENERAL A/C DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

DISPONE:

1) Inscribir en este Registro Oficial de Proveedores de la Provincia de Santa Fe, dentro de los términos que establece el punto 8
de la Disposición 065/05, a las siguientes firmas: (2.546) COMPAÑÍA METROPOLITANA DE SEGURIDAD S.A. (2.547) MERIAN
S.R.L. (2.548) TOOLNOLOGY S.A.

2) Renovar la inscripción en este Registro Oficial de Proveedores de la Provincia de Santa Fe, por el término de 18 meses a partir
de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia, a las siguientes firmas: (35) NORCES S.A.; (647) BENJAMIN MAZZA
VERA S.R.L., (1.094) BUCCELLO Y ASOCIADOS S.R.L.; (1.392) RIZZI, PIER GIORGIO y RIVERO, RICARDO LUIS “SH”; (1.830)
DEL CASTILLO,  LILIAN DE LOURDES; (2.024)  “LABELEC INGENIERIA” de RIGONI,  JORGE DANIEL;  (2.053),  INSTITUTO
AUTARQUICO PROVINCIAL DEL SEGURO DE ENTRE RIOS; (2.158) “ACRIMEV” de CAROLLO MARIO, CAROLLO ENRIQUE,
CAROLO VIVIANA y FERNANDEZ MANUEL (2.358), FILE PROTECCION S.R.L.; (2363) SEMILLERIA DENIS STAMATTI S.R.L.

3) Otorgar a las firmas proveedoras la certificación que las acredite como tales en su inscripción bajo los números y validez
mencionados precedentemente.

4) Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

S/C 2706 Feb. 25 Feb. 26

__________________________________________

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

ENTREVISTA ORAL Y PUBLICA EN LOS CONCURSOS PARA CUBRIR LOS CARGOS DE JUEZ DE CAMARA DE APELACION DE
CIRCUITO DE ROSARIO Y JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA DE CIRCUITO DE LA PRIMERA NOMINACION DE ROSARIO

El Presidente del Consejo de la Magistratura informa que se llevarán a cabo las Entrevistas Orales y Públicas a los tres mejores



puntajes en el concurso de Juez de Cámara de Apelación de Circuito de Rosario: Dr. René Juan Galfré, Dr. Eduardo Horacio
Arichuluaga, Dr. Eduardo Régulo Agustín Martínez Thoss y Dr. José Luis Ramón Sedita, y a los tres mejores puntajes en el
Concurso de Juez de Primera Instancia de Circuito de la Primera Nominación de Rosario: Dr. Daniel Humberto González, Dr. Juan
Carlos Marchese, Dra. Mariana Silvia Varela y Dra. Alicia Ana Galletto.

La misma se celebrará el día 10 de Marzo de 2009 a partir de las 10:30 hs., en el Aula Magna de la Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Rosario sita en calle Córdoba 2020.

Participación Ciudadana: podrán estar presentes y participar de la entrevista toda persona física o jurídica con domicilio en la
Provincia de Santa Fe. Los interesados podrán efectuar preguntas conforme a los parámetros establecidos en el art. 8º del Decreto
1121/08.  Enviar  las  mismas  por  escrito  a  la  sede  del  Consejo  de  la  Magistratura  Amenábar  2689  -  3000  Santa  Fe,  TE.
0342-4573533 o en forma digital  en el  sitio web www.santafe.gov.ar Ministerio de Justicia y Derechos Humanos Dirección
Provincial del Consejo de la Magistratura y Jueces Comunales. Quienes hagan llegar sus preguntas deberán acreditar su domicilio
en la provincia con la presentación del documento de identidad en la sede del Consejo de la Magistratura al momento de su
presentación o el día de la entrevista en el lugar fijado para la misma.

Plazo de Recepción: hasta el día Jueves 5 de Marzo de 2009 a las 13 hs.

Cuerpo Colegiado Entrevistador: Concurso Juez de Cámara de Apelación de Circuito Rosario:  Dr.  Roberto Joaquín Vicente
Presidente del Consejo de la Magistratura, Dr. Alfredo Althaus en representación de la Facultad de Derecho (U.N.R.) y Dra. Delia
Iñigo en representación de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales (U.N.L.).

Concurso Juez de Primera de Circuito de la Primera Nominación Rosario: Dr. Roberto Joaquín Vicente Presidente del Consejo de
la Magistratura, Dr. Roberto Vázquez Ferreyra en representación de la Facultad de Derecho (U:N:R.) y Dr. Jorge García en
representación de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales (U.N.L.).

S/C 2715 Feb. 25 Feb. 27

__________________________________________


